
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐẠI ĐỒNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND   Đại Đồng, ngày 09 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Bộ phận tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hiện đại 

 theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại UBND xã Đại Đồng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/20219; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ “về 

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính”; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ 

Hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐCP ngày 

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 14/2015/QĐ-UBND ngày 19/8/2015 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

tại cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân dân 

xã Đại Đồng về việc kiện toàn Bộ phận tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hiện đại 

theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại UBND xã Đại Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 2116/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Văn Lâm về phê chuẩn kết quả bầu chức danh Phó chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã Đại Đồng, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Bộ phận tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hiện đại theo 

cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại UBND xã Đại Đồng (gọi tắt là Bộ 

phận Một cửa) gồm các ông (bà) có tên sau: 

 * Trưởng bộ phận: 

Ông Trần Văn Thành   Chủ tịch UBND xã 

* Các thành viên: 

- Bà Dương Ánh Nguyệt  Công chức Văn phòng thống kê; 

- Ông Đỗ Văn Chiến  Công chức Tư pháp - Hộ tịch;  

- Ông Lê Văn Tấn    Công chức Tư pháp - Hộ tịch;  

- Ông Đặng Văn Hường  Công chức địa chính;  

- Bà Nguyễn Thị Thảo  Công chức Văn hóa xã hội (phụ trách 

LĐTBXH). 



Điều 2. Bộ phận Một cửa được tổ chức và hoạt động theo Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ “về việc thực hiện cơ chế một cửa, 

một của liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính”. 

Các ông (bà) làm việc tại Bộ phận Một cửa được hưởng mọi quyền lợi theo 

quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

26/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân dân xã Đại Đồng về việc kiện 

toàn Bộ phận tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hiện đại theo cơ chế một cửa, cơ 

chế một cửa liên thông tại UBND xã Đại Đồng. 

Văn phòng UBND xã, Công chức Tài chính - kế toán xã, các bộ phân chuyên 

môn, các ngành, đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện Văn Lâm (để BC); 
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Thành 

 

 

                                                                                   


		2023-08-09T07:58:55+0700


		2023-08-09T08:13:23+0700


		2023-08-09T08:16:52+0700


		2023-08-09T08:16:52+0700




